



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(2992)

poniedziałek, 9 lipca 2012 r.

Z MAGISTRATU:

DWUNASTKA Z KRAKOWA NA OLIMPIADĘ

W sobotę, 7 lipca Polski Komitet Olimpijski ogłosił skład reprezentacji naszego kraju na Igrzyska Olimpijskie w Londynie, które odbędą się od 27 lipca do 12 sierpnia. Wśród powołanych jest 12 sportowców z Krakowa.

Biało-czerwonych barw w stolicy Wielkiej Brytanii bronić będą tenisistki Agnieszka i Urszula Radwańskie (Nadwiślan) - w grze pojedynczej i podwójnej, Katarzyna Kłys (Wisła) - w judo - kat. 70 kg, Natalia Pacierpnik (Krakowski Klub Kajakowy) - w kajakarstwie górskim, slalom-jedynki (K-1), lekkoatletki Matylda Szlęzak (AZS AWF) - w biegu na 3000 m z przeszkodami i Agnieszka Szwarnóg (AZS AWF) - w chodzie na 20 km oraz Beata Bartków-Kwiatkowska (Wisła) - w strzelectwie sportowym, pistolet pneumatyczny, szermierz Radosław Zawrotniak (AZS AWF) - w szpadzie, lekkoatleci Grzegorz Sudoł (AZS AWF) - w chodzie na 20 km i Rafał Sikora (AZS AWF) - w chodzie na 50 km, kajakarze górcy Marcin Pochwała i Piotr Szczepański (Krakowski Klub Kajakowy) - dwójka slalomowa-kanadyjki (C-2).

Na razie nie podano, kto będzie chorążym polskiej ekipy. „To będzie wielka gwiazda polskiego sportu, ale najpierw musimy złożyć jej propozycję” - powiedział prezes PKOl. Andrzej Kraśnicki. Jedną z poważnych kandydatek jest Agnieszka Radwańska. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ZWYCIĘSKA DZIESIĄTKA

Zdecydowali, że będą płacić podatki w Krakowie, wypełnili zgłoszenie i wygrali – m.in. laptopa, kurs fotografii czy półroczne karty postojowe. Znamy już zwycięzców pierwszej tury konkursu internetowego „Płacisz - wygrywasz podwójnie”.

Konkurs „Płacisz – wygrywasz podwójnie” organizowany jest w ramach kampanii „Kraków – tu płacę podatki”. Zadanie konkursowe jest proste – trzeba udzielić odpowiedzi na kilka pytań związanych z rozliczeniem podatkowym i z Krakowem – a na zwycięzców czekają atrakcyjne nagrody.

Zwycięzcami I tury konkursu, która zakończyła się 30 czerwca, zostali: Kamil Sterna wygrywając laptopa, Agnieszka Leśniak – wygrywając kurs fotografii oraz

zestaw zaproszeń i karnetów na wydarzenia kulturalne i do centrów sportu i rekreacji, Kamil Pawłowski, Krzysztof Baranowski, Filip Mossoczy, Olga Banaś i Łukasz Bara – każda z tych osób otrzymuje kartę uprawniającą do darmowego postoju na parkingu przy Galerii Krakowskiej (przez pół roku) oraz zestaw zaproszeń i karnetów, Aleksander Hudy, Sylwia Zapolska i Łukasz Ślażyński – nagrodą dla każdej z tych osób jest zestaw zaproszeń i karnetów na wydarzenia kulturalne i do centrów sportu i rekreacji.

W zgłoszeniach konkursowych uczestnicy przedstawiali m.in. swoje propozycje dotyczące wykorzystania środków, pochodzących z rozliczonych na terenie Krakowa podatków. Pan Kamil Sterna (mieszka w Krakowie i prowadzi tu firmę od ubiegłego roku) zaproponował, żeby większą część tych pieniędzy przeznaczać m.in. na: aktywizację społeczną mieszkańców jego dzielnicy (promowanie i realizację akcji sąsiedzkich), usprawnienie komunikacji na przejazdach kolejowych i skrzyżowaniu ul. Prądnicka-Opolska, rozbudowę infrastruktury parkowej, a także na utrzymanie bibliotek i promowanie czytelnictwa wśród młodzieży. Pani Olga Banaś chciałaby natomiast, żeby środki pochodzące z rozliczeń podatkowych były inwestowane w rozwój komunikacji miejskiej i ścieżek rowerowych – jako wart naśladowania przykład takich działań podaje budowę linii tramwajowej na Ruczaj.

Wszyscy zwycięzcy drogą mailową otrzymają informacje związane ze sposobem i miejscem odbioru nagród.

Warto podkreślić, że najliczniejszą grupą spośród uczestników pierwszej rundy konkursowej byli mieszkańcy dzielnicy Podgórze. Na drugim miejscu znalazł się Prądnik Biały, a trzecie – równorzędnie – zajęły Krowodrza i Dębniki.

Realizowana przez Urząd Miasta Krakowa kampania „Kraków-tu płacę podatkii” trwa od 15 marca. Jej celem jest zachęcenie osób, które pracują, studiują i żyją w Krakowie, ale rozliczają się z podatku w innych miejscowościach, do tego, by robiły to w naszym mieście. Dlaczego warto? Bo płacąc podatek tam, gdzie mieszkamy, inwestujemy w poprawę komfortu życia – nowe linie tramwajowe, wyremontowane ronda i żłobki itd. Wszyscy ci, którzy podjęli taką decyzję już podczas tegorocznego rozliczenia podatkowego mają szansę wygrać podwójnie – biorąc udział w konkursie i zdobywając atrakcyjne nagrody.

Druga tura konkursu (rozpoczęła się 1 lipca) potrwa do 30 września, a ostatnia, trzecia trwać będzie od 1 października do 15 grudnia 2012 r. Szczegółowe informacje i regulamin konkursu na: www.krakow.pl/podatki.

Fundatorami nagród w konkursie są: Can-Pack SA, Eurolot SA, Krakowska Akademia Fotografii, Centrum Rozrywki Fantasy Park, Centrum Wspinaczkowe Forteca, Park Wodny w Krakowie SA, WRT-Karting, Centrum Rozwoju Com-Com Zone, Krakowski Klub Kajakowy, Galeria Krakowska, Apollo Film, KBF, Teatr KTO, Teatr Groteska, Teatr Ludowy, Filharmonia Krakowska, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, MOCAK, Ośrodek

Kultury im. C.K. Norwida. (joanna.kijowska@um.krakow.pl)

SŁONECZNIKI 2012

Słoneczniki 2012 to tytuł akcji zorganizowanej przez portal CzasDzieci.pl. Celem przedsięwzięcia jest wyłonienie i nagrodzenie organizatorów najbardziej atrakcyjnych i wartościowych inicjatyw dla dzieci. Partnerami akcji są m.in. Miasto Kraków oraz portal Magiczny Kraków.

W Krakowie każdego dnia odbywa się wiele wydarzeń przeznaczonych dla najmłodszych mieszkańców. Dzieci mają okazję uczyć się m.in. na warsztaty, konkursy, koncerty a także imprezy plenerowe. Jak odnaleźć się w tej różnorodności? Co wybrać, gdy weekend ma tylko 48 godzin? Cotygodniowe wątpliwości rozwiązać ma właśnie konkurs na najbardziej rozwojową i najciekawszą akcję dla dzieci w wieku 0 – 14 lat.

Wszystkie inicjatywy ocenią najlepsi i najbardziej krytyczni sędziowie – rodzice. Osoby najbliższe dziecku wiedzą najlepiej jak na danych zajęciach bawiły się dzieci, czego się nauczyły i jakie umiejętności udało im się rozwinąć. W ramach Słoneczników 2012 rodzice-eksperti ocenią inicjatywy m.in. w kategoriach: język, logika, muzyka oraz sztuka wizualna.

Warto wspomnieć, że pierwsza edycja Słoneczników odbyła się w 2011 r. w Krakowie. W związku z dużym zainteresowaniem drugi etap akcji odbędzie się równoległe w Krakowie i Warszawie.

Wydarzenia uznane przez rodziców za szczególnie warte uwagi można znaleźć na oficjalnej stronie akcji www.sloneczniki.czasdzieci.pl

Przebieg konkursu:

- I etap [czerwiec] – Przyjmujemy zgłoszenia Inicjatyw od rodziców dzieci uczestniczących w danej Inicjatywie;
- [1 lipca] Ogłoszenie ostatecznej listy zakwalifikowanych Inicjatyw;
- II etap [lipiec] – Głosowanie rodziców na najlepsze Inicjatywy w danych kategoriach;
- III etap [czerwiec-sierpień] – Weryfikacja merytoryczna zgłoszonych i najlepiej ocenionych przez rodziców wydarzeń przez ekspertów w dziedzinie psychologii i pedagogiki;
- IV etap [sierpień] – Analizowanie nadesłanych opinii przez Jury, wybór zwycięzców w odpowiednich kategoriach;
- [9 września] Oficjalne ogłoszenie wyników konkursu i przyznanie statuetek najlepszym organizatorom.

Wszyscy, którzy pragną wziąć udział w akcji mogą zgłosić się za pomocą formularza dostępnego na stronie <http://sloneczniki.czasdzieci.pl/zgloszenie2012.php> (katarzyna.matonog@um.krakow.pl)

E-MAIL ZAUFANIA

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej uruchamia nową usługę dla osób, które chcą podzielić się swoim problemem, szukają porady, pomocy. Właśnie zaczyna działać e-mail Zaufania.

Każda osoba, która boryka się z samotnością, nie ma komu się zwierzyć, poprosić o wsparcie lub poszukuje informacji o możliwości uzyskania pomocy, może napisać o tym w e-mailu. Jest to oferta skierowana przede wszystkim do młodzieży, osób niepełnosprawnych, ale również do tych, którzy po prostu nie mogą dodzwonić się na Telefon Zaufania – bo wciąż jest zajęty. MOPS liczy, że ta nowa forma pomocy będzie chętnie wykorzystywana jako współczesny, najczęściej obecnie używany komunikator. Psychologowie odbierający maile będą odpowiadać na nie od poniedziałku do piątku.

Przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej pod numerem telefonu 12 413-71-33 działa Telefon Zaufania. Specjaliści rozmawiają codziennie w godz. 16.00 – 21.00. W 2011 roku przeprowadzono 1 520 rozmów. Ich tematyka dotyczyła głównie konfliktów małżeńskich i rodzinnych, problemów seksualnych, uzależnień oraz złego stanu zdrowia psychicznego i fizycznego.

MOPS zachęca wszystkie osoby, które nie mają z kim porozmawiać o swoich problemach do skorzystania z tradycyjnego Telefonu Zaufania lub z e-maila Zaufania:

e-mailzaufania@mops.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

MARCIN GORTAT ZAGRA Z UCZESTNIKAMI JULIADY

Kilkadziesiąt dzieci, kilkuset kibiców, wielkie emocje i gwiazda koszykówki. 10 lipca impreza „Marcin Gortat Camp” zawita do Krakowa. Najmłodszy fani koszykówki będą mieli okazję nauczyć się tajników tej dyscypliny sportu od grającego w NBA, najlepszego polskiego koszykarza Marcina Gortata.

Krakowska edycja imprezy odbędzie się w hali Com-Com Zone przy ulicy Ptaszyckiego 6. Zgodnie z zasadami, przyjętymi przez organizatora - Fundację Marcina Gortata MG13 - w treningu uczestniczą dzieci urodzone między 1 stycznia 1998 i 31 grudnia 2002 roku. W przypadku imprezy w Krakowie został zrobiony wyjątek od tej reguły. W treningu z Marcinem Gortatem udział wezmą dzieci do 15. roku życia, które uczestniczyły w turnieju streetballa na pl. Jana Nowaka Jeziorańskiego rozegranym 7 lipca w ramach organizowanej przez Urząd Miasta Krakowa Juliady.

Wizyta Marcina Gortata w Krakowie będzie także doskonałą okazją dla tych fanów koszykówki, którzy chcieliby się spotkać z zawodnikiem Phoenix Suns i reprezentacji Polski, ale nie będą uczestniczyć w samym treningu. Na każdym z campów koszykarz znajduje czas na rozmowę także z publicznością.

„Marcin Gortat Camp” są organizowane nieprzerwanie, latem każdego roku, począwszy od 2008 roku. Głównym celem Fundacji Marcina Gortata MG13 jest pomoc młodym ludziom w realizacji ich marzeń i sportowych ambicji.

Przypomnijmy; XIV edycja Juliady wystartowała 30 czerwca i potrwa cały miesiąc. Młodzież spotka się na Placu Dworcowym im. Jana Nowaka Jeziorańskiego oraz w Centrum Rozwoju Com Com Zone. W trakcie Juliady promujemy dziesięć dyscyplin sportowych, w których organizowane są zawody dla dzieci i młodzieży: STREETBALL, PIŁKA RĘCZNA, TENIS STOŁOWY, FUTSAL (PIŁKA NOŻNA HALOWA), PIŁKA NOŻNA, BADMINTON, SIATKÓWKA, SZACHY, BREAKDANCE, WSPINACZKA. Łączna wartość nagród wynosi 50 tys. zł. Są to bony do zrealizowania w sportowych sklepach w Galerii Krakowskiej. W tegorocznej imprezie biorą udział, poza Krakowem, drużyny, zespoły sportowe oraz osoby indywidualne z całej Małopolski, a w przypadku streetballa, z całej Polski. Przewidujemy, iż w 14. edycji JULIADY czynny udział weźmie kilka tysięcy młodych osób.

Zapisy do udziału w rozgrywkach są prowadzone w Centrum Rozwoju Com Com Zone przy ul. Ptaszyckiego 6 w godz. 12.00 – 18.00 lub drogą internetową. Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.siemachaspot.pl oraz www.mlodziej.info.

Juliada – Młodzieżowy Festiwal Sportu jest organizowana od 1999 roku przez Urząd Miasta Krakowa i Stowarzyszenie „Siemacha”. Producentem imprezy jest Biuro Promocji Studio 2. Głównym sponsorem imprezy już po raz szósty jest Coca-Cola oraz po raz drugi Arcelor Mittal.

Patronat medialny nad Juliadą objęli: Dziennik Polski, TVP Kraków, Radio Eska, Dwutygodnik miejski KRAKÓW.PL, AMS, Śmigło Magazyn Młodych. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

WE WTOREK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

11:30 - Podpisanie Listu Intencyjnego między Miastem Kraków, Akademią Muzyczną w Krakowie, organizatorem Letniego Festiwalu Jazzowego w Piwnicy pod Baranami oraz Fundacją im. Zbigniewa Seiferta w sprawie organizacji w Krakowie Międzynarodowego Jazzowego Konkursu Skrzypcowego im. Zbigniewa Seiferta oraz konferencja prasowa na temat tegorocznej Nocy Jazzu, sala Portretowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka

11:30 - Podpisanie Listu Intencyjnego między Miastem Kraków, Akademią Muzyczną w Krakowie, organizatorem Letniego Festiwalu Jazzowego w Piwnicy pod Baranami oraz Fundacją im. Zbigniewa Seiferta w sprawie organizacji w Krakowie Międzynarodowego Jazzowego Konkursu Skrzypcowego im. Zbigniewa Seiferta oraz konferencja prasowa na temat tegorocznej Nocy Jazzu, sala Portretowa

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji